支 払 基 金
平成２４年６月１日

医薬品マスターの改定について

 今般、平成２４年６月１日付け厚生労働省告示第３８０号及び同第３８１号に

基づき医薬品マスターを改定しましたのでお知らせします。
なお、薬価基準収載医薬品の商品名について、下記のとおり医薬品コードを設

定しましたのでお知らせします。

記

１．新規医薬品（変更区分「３」）         平成２４年６月１日適用

医薬品

コード
医薬品名・規格名 単位 金額

告示医薬品

コ ー ド

620731007 塩化カリウム「日医工」 ｇ 0.85 612130296

620476463 炭酸水素ナトリウム「ＮｉｋＰ」 ｇ 0.72 612340028

620416628 タンニン酸アルブミン「ＮｉｋＰ」 ｇ 6.90 612370037

620476729 沈降炭酸カルシウム「日医工」 ｇ 0.72 612340029

620462027 パンクレアチン「日医工」 ｇ 6.90 612330183

620425704 薬用炭「日医工」 ｇ 8.10 612370089

620392429 リン酸コデイン散１％「日医工」 ｇ 7.40 610462034

620195629 ロートエキス散「ＮｉｋＰ」 ｇ 6.90 611240298

620239017 アミノフィリン静注液２５０ｍｇ「日

医工」 ２．５％１０ｍＬ

管 92.00 642110008

620164104 プロカイン塩酸塩注射液０．５％「日

医工」 ５ｍＬ

管 92.00 641210028

620164903 プロカイン塩酸塩注射液０．５％「日

医工」 １０ｍＬ

管 92.00 641210042

620608525 亜鉛華軟膏「日医工」 ｇ 1.90 662640446

620579853 エタノール「日医工」 ｍＬ 1.68 662610032

620580167 塩 化ベンザルコニウム液１０ｗ／

ｖ％「日医工」 １０％

ｍＬ 0.64 662610089

医薬品

コード
医薬品名・規格名 単位 金額

告示医薬品

コ ー ド

620574658 オキシドール「ＮｉｋＰ」 ｍＬ 0.74 662610034

620579963 消毒用エタノール「日医工」 ｍＬ 1.54 662610105

620580407 ベンザルコニウム塩化物消毒液０．０

２５日医工 ０．０２５％

ｍＬ 0.55 660406011

620580509 ベンザルコニウム塩化物消毒液０．０

５Ｗ／Ｖ％日医工 ０．０５％

ｍＬ 0.55 660406012

620580611 ベンザルコニウム塩化物消毒液０．１

Ｗ／Ｖ％「日医工」 ０．１％

ｍＬ 0.55 660406013

620580044 無水エタノール「日医工」 ｍＬ 1.75 662610112